

مردم

ارمان مرکزی حزب توده ایران

۲۱ آذر

این رقم در تاریخ ایران با خون ثبت شده است ، با خون پر انحراف

قیام مردم دلیر آن سامان به سر کرده کی
منار خان و باقرخان قساقون اسامی را
برای ملت ایران گرفت و سقط کرد -
در برابر فرارده اسارت آذر ۱۹۱۹
قیام حیاتی برپا شد - فرقه دموکرات
آذربایجان و بیانی این قیام ما و لشکر
گنبد آنها و زایدات خلقی به بر ملت
ایران و مخصوصاً مردمی مستکف آذربایجان
بود - این بهادر گریها از ما به اطلاع
حکومت مرکزی رسانیده شد و چون
مورد کشیدن توجه قرار نگرفت منجر
قیام آذربایجان گردید - علاوه بر من
از آزادیخواهان سرافرازان عدای از
بهران امیران اولخان ایران در قیام
آذربایجان در کنار بوده های و لشکر
فرار گرفته و چشون کوششهای فرقه
دموکرات آذربایجان برای اتحاد حکومت
مرکزی - ایران با اصول دموکراسی و
مشروطیت خلق ما شده فرقه دموکرات
حکومت خود را چون دل آذربایجان
تکلیف داده و با اجرای دموکراسی در
آذربایجان تسم آنها را در مراکز ایران
خواستار شد - علاوه دولت مرکزی در
آذربای فرقه و قطار اشغال صوبای ایران

در این روز فرقه دموکرات آذربایجان
چون مطهر سالیات توده های آزادیخواه
قیام کرد
فرقه دموکرات یک پیاده ناگهانی
دری ساخته بود - در آغاز مشروطیت

جهان آزادی یادبود هفتادمین سال تولد



استالین بزرگ، رهبر بشریت مترقی را جشن میگیرد

در این خانه همه دوستان آزادی،
ترقی، صلح و سعادت بشری در شام انتظار
و کفایت زمین یادبود با عظمت مفادین
سال تولد استالین بزرگ، ناخدا پیروان
دوره کنونی، رهبر خردمند همه خلق
سوی صلح و آزادی جهان ملل و ادبانه
دیده و فداکار راه درخشان مارکس -
انگلس - لین را با جلال و شکوه بی -
سابقه ای جشن میگیرند -

فلو پر حرارت صد املیون
مردم شراتمند، مبارز و فعال
جهان که نشاط و امید آینده
سعادتمند، آنها را از راه کوشش
فداکارانه تریو میدهند بیاد
هفتادمین سال تولد بزرگترین و
محبوبترین شخصیت دنیای معاصر
آنگنده از وجود و سرور است -
سراسر زندگی درخشان و پرشکوه
استالین بزرگ منطبق به فداکارانه ترین
دلنهایی در راه بزرگترین و عظیمترین

آمال و آرزوهای بشریت مترقی است -
این قابلیت بشری وسیع، متنوع، غنی
و همه جانبه است که بمرات میتوان گفت
کیفیت پیروپسا و موفقتهای برصده
بشریت مترقی در دوران اخیر تاریخ با
نام جاویدان استالین دست یافته است -
هم اکنون نام بزرگ استالین در نظر
نوعه های ملل جهان منزله عالی ترین
نیم افکار باشد صلح، آزادی، ترقی،
سوسیالیسم، دوستی و برادری ملتهاست
نام استالین بزرگ که نیم پیروزی
سوسیالیسم در یک ششم کره ارض، نیم
پیروزی بیرونی دموکراسی چهارم
دانشمندان و امپریالیسم زاینده بالاخره
نیم پیروزیهای درخشان و پرشکوهی
است که در دوران پرازسک که اخیرتر
به آزادی منتصه ملایون صیبت بشری
آزید اسارت، ظلم و نیکت سرمایه داری
و امپریالیسم گشته است -
استالین، بزرگترین، دقتیترین و
بیه در صفت ۲

درود بر کارگران مبارز کارخانه خورشید کرمان

در شهر بورماه صل جاری - سپاه
دوران همه کارخانه خورشید کرمان -
فست با همه کارخانه را تحویل و ۵۰
کارگران و اخراج کرده -
کارگران اخراج شده با پشتیبانی
مردم کارگران کارخانه خورشید - این
اخراج اعتراض کرده و شکایت با اداره
کار بردند - اداره کار که در آغاز امر
به اشتراک کار فرمایان آرزیدگی شکایت
قانونی کارگران خود داری میکرد - در
برابر مقاومت و پایداری آنها مجبور شد
طبق تشبیه وطن نامه انجمنهای مقررات
قانون کار را از همه بران کارخانه بخواهد
در این نامه نوشته شده است «هیچگونه
ادعای از طرف کارخانه منتهی بر اخراج
کارگران یا تعطیل فستی کارگران و با
سلب مزایای آنها قبل از موافقت صریح
وزارت کار قابل قبول این اداره نبوده
و در صورت نقض در اجرای قانون مشغولیت
شده بی متوجه مدیران عامل آن کارخانه
خواهد گردید»
مدیران کارخانه با این نامه تریس
اثر ندانند و از تکلیف گشتن کارگران
بازهم امتناع کردند - این امتناع برصحت
سازوه و خشم کارگران افزود - روزها
سیکشت و کارگران دست از مقاومت و
تلاش نمی کشیدند - اداره کار که خود
آلتی در دست کارفرمایان و زایدات از
و شکسته دولتی است - در برابر فشار و
سرخس کارگران مجبور شده که از خود
سلب مشغولیت کند و طبق بنده و سنی
بجایک غیر قانونی شهربانی در امور
کارخانه احتراف نماید - عین این نامه

بیه در صفت ۲

کارگران، دهقانان، پیشه‌وران، مستخدمین عید تشریفی بهشتی با مرکز اجتماعی کارگران ایران شماره نهم

جهان آزادی یادبود هفتادمین سال ...

خبرنامه‌های شورشی، شورشیان مبارز کسب در
دنیای معاصر است. راه حل پیچیده‌ترین
و خارج ترین مسائل شورشی اجتماعی،
سیاسی و نظامی را انسان بروک طر
آذربایجان خود به‌صورت اجتماعی است.
استالین، لنین، امر و است. او با اتحاد
سوسیالیستی شوروی را در خفا به
حداصل سرمایه داری، تحت رهبری خود
از راهبانی بر سرک راه خود داده، سطح
سوی آمریکا با پیروی مردم و تبعید خود
روشن نموده و آمریکا را پیروی جهانی
بر وجه فوقی سیاه از جابج، امریالیسم
بروشیانی خادما را طی و خازیر سوسیالیسم
معدا ت بوده است.

جشن بین‌المللی آزادی ودمو کراسی
توسوسیالیسم در امریکه استالین بروک
شکل داده است و پیش رفته و موافقت‌های
سود را مدون این نامه خرمه دوره
سوسیالیسم میده. هم اکنون نام
استالین نام مبارزه در راه صلح با یاجاز
فرین است و صدعا میلیون مردم طرفدار
صلح در جهان نام او را خاص پیروزی
معنی جبهه صلح ودمو کراسی جهانی
بر رهبری اتحاد جماهیر شوروی بر نشانی
پست آتش افروزان جنگ سر رهبری
امریالیسم آمریکا و انگلیس میده است.
برای توده‌های ملل در کشورهای
مستعمره و نیم مستعمره نام استالین
بزرگ مظهر موافقت قطعی آنها
در مبارزه برای تحصیل استقلال
و آزادی و حاکمیت ملی و
پیروزیشان بر نیروهای سیاه
استعمار است. نام استالین حرکت،
موتور و الهام دهنده بشریت برای
ساختن زنجیرهای استارت
سرمایه‌داری و امریالیسم و ورود
زنجیری بر اثر راه سعادت مند،
مراه و آزادی است.

استالین محبوبترین شخصیت بشریت
در تمام طول تاریخ است. تاکنون هیچ
چاوهیج حکام تاریخ نشان نداده است
که اجتماعات و افرادی بیشتر زبانیست
یک شخصیت اجتماعی احساس ملان،
احترام و تکریم نیانند. هر هنگام که
استالین سخن میگوید صدای باغ او
تا ناقل صدعا میلیون مردمی که درجه
سای دنیا گوش فرمان رهبر یولادین
و خرمه خود هسته و سوح میبکشد و
میل بیرونی میشود که فلور بر احام
دشوارترین وظایف تاریخی است.
نام استالین مظهر وحدت
دهم نیروهای مترقی در سراسر

زمین خود و در میان نام
فعالیت جنگ بیست
گرفت
روح فداوان
اسامی بنا فراهم آمدن
امکان عملی - سربازی
اولین بار در تاریخ ایران
مجرا کرده

۲۱ آذر

۶- سیاست قوم و ریشه دار
امریالیسم در صحنه آذربایجان محکوم
به حذف نشی نه
اساس جینی است که از جابج و
امریالیسم سوانست بر مطلق چین شکست
بروگ نشی خود. از این جهت غنای ملی
بهرانی طرح فقه - همان لیسان بروغ
و فرودآوری که در باره لایق میانی بگر
رفته بود در باره فرقه‌های گران آذربایجان
با دانه وسیع نگر افکار، فورش راه -
و این خوب بر پا فقه - کشتیهای جنگی
انگلیس و امریالیسم ایران آمد، دست
امریکا آشکارا در صحنه ملانکه ایران
برق و نقل برده است و دلایر، میند
تا که مسعود امریالیسم بر خلاف محیط
خود (در آذربایجان) و آذربایجان فزون
آید و با اینکه فرقه‌های گران مستطور
جانب خود از پیرو کسان جانشین
امریالیسم و حفظ صلح و برابری بود
از خودی برادر کشانده است و برین
کلمات اولش که جاسوسان امریکایی
پیشاپیش آن حرکت مبارزه مینانند
فزون صلح آید با نقل و نظارت و کنترل
برداشت. صدعا هزار نفر در روزهای
فرزان آذربایجان به فرودگاه گران
و جیبی بر زبان شده، آنچه شده -
فقه نه کرده اند که در دماغ
مردان همه کرده - هر حال را در جلو
چشم همسران و فرزندان خود گرفته اند
بر گفته ما نیز امان نگرفته و آنها را
مکه کن در کوچه و بازار کشتانند
حکومت نیروی نظارت و روش بر فرزان
چرا که گران با تریزه بر سر و دستان
را کشته و محتبانه اقدام جانی کرده
فرانگیزی و فروری جوی شوخ
باغ که همه گران حتی در معین
از راه رفو باز در قلم بر پیش کرده
و امروز هم با همه اینها حکومت
ملی - جرات ایران و بهر مسانها مبارزه
سپه اول گران آذربایجان سینه اش بر
میکنند - در امریکه که با همه
مصرفت نه از طرف امریالیسم و دنیا
مین شده یکی از روزنامه گران در
معامیه شاه ملت مایهت آذربایجان
را بهرین سؤال کرده و جواب نوشته
که شاه با ملی استالین و فرزان دستان
ملان با همه که مایهت آنها و دنیا
در از نظر و فرور سگرو است.

است و وسیع آذربایجان که در فراسخ
باروم شده در از شرایط خدمت فرسان
سایر غلط ایران تلاش میکند.
اما با وجود این همه هجوم
طیان که بر آذربایجان میگذرد
باز شعله‌های امید از فرزان - لنین
بچشم و دل آزادیخواهان ایران
نور میبکشد.

قلب به‌ترالیسم استالین بزرگ
معظم خرشد، رهبر داناو شوست
میر با همه ملتها تیرا بش میگوید
و برای او سالیان دواز عمر و
صحت را به منظور ترقی و سعادت
همه ملت‌های جهان خواندند.

حزب توده ایران که پیشانی خود
را از فرقه‌های سوات آذربایجان دور
دشوارترین مواقع اعلام داده و جزو
معاذ کرمشانی غلای نور مدای حزب
مبارکی و کارساقین در باره تمام آذربایجان
خطی با عاز فقه است سیاست ۲۱ آذرماه
سرباز دلی آن سامان و شهیدان آزادی
درود میبرد.

دنیا بدانند که ملت ایران از زنده
است و راه نجات خود را میسازد
و آذربایجان در ایران راه بر افشاح
و وطنه تاریخی خود را انجام
خواهد داد.

درود بر کارگران ..

سراجمان هر گران در از مخالفت و
مبارزه بی‌گناه خود بر نجات مملکت
فرمانده و فرمانروایی پیش برده اند
فرمانده است که هر گران بر سر خود
باز کرده و مردم را با یکدیگر به آب و
برداشت خود. اگر به این وجه و فرزان
وفا نبود هر گران را بی سعادت داشت
و مبارزه با یاجاز آنها نماند خونریزی
در این مبارزه همه کارگران کارخانه
خود را پیشانی قانی امریالیسم خود
که گران پیش از پیش بی برده است
از دستگیر شدن و در وضع خود بیرون
مبارزه داشت و تیباید پیش پیروزی
سیاره همه جیبی - منتقل و خستایر
نابیر بر طبع دستان شدنی است.
کارگران در این مبارزه بران و دواز
خود را بر سر داشتند. درود ما بر کارگران
سپه کارخانه خود را بر سر
شرایح و فراسخ مبارزه را فروری
مکنده مبارزه.

مبارزه و دفتر مائانه

کارگران شاهی امامی دارند
کارگران مبارز شاهی امامی دارند
مورد حمله مباحه پیش فرزان گران
پیش شاهی برای آزادی و فکده کار -
گران همه تریب حاضر همه کارگر
معمورانه داده است که به شب بخانه
کارگران وارد شوند و با وحشیگری
سیانه بی مبارزین سرسخت شاهی را
برهان گسل دارند.
همه پیش جبهه از کارگران توفیق
و برهان انگشده فکده. در این صحنه
و محتبانه استالین بر ایفا نشودند و
مثل دوازده ساله ای را شبانه داشتن
روزنامه مردم توفیق و منت شاهی
خبر اسامی فرزان داد سولی و وسیله تیر
که کارگران و کوک که مرکز پیش را
تیب استانت و محتبیک ساخت.
نویکی از غلای مائانه کارخانه بر
روی جیب حریف نوشیده کارگری آن -
جوش پاشی و سبب چهار عمر از کار -
گرای دراک - این صل و محتبانه او را
نوشته برای بار دوم روزگار امریالیسم
با وجود محتالی که از طرف پیش و
مردمان پست شفه ساک است -
و مشتکانت شاهی سبل می آید کارگران
با زنده نوی، دوش بدوش هم مبارزه
سکن نابیر خود ادامه میدهد.